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محمود مصدق   در گوشه‌هایی از شهر، پشت دیوارهایی که 
گاه بلندتر از یک مرز فیزیکی هستند، کلاس‌هایی تشکیل 

می‌شود که روایتگر قصه‌های متفاوتی از تحصیل است.
ــژه اتــبــاع افغانستانی ســال‌هــاســت در سایه   مـــدارس ویـ
سیاست‌های آموزشی ایران به حیات خود ادامه می‌دهند. 
این مراکز که با انگیزه تسهیل آموزش برای کودکان مهاجر 
و پناهنده شکل گرفتند، امروز خود به کانونی از پرسش‌ها، 
تناقض‌ها و چالش‌های پیچیده تبدیل شده‌اند. از یک سو، 
امکان ادامه تحصیل برای هــزاران کودک را فراهم کرده‌اند 
و از سوی دیگر، با مسائلی چون کیفیت متغیر آموزشی، 
محدودیت منابع، نبود برنامه‌ریزی یکپارچه و گاه شکاف با 

سیستم رسمی کشور دست به گریبان‌اند.
صبح چهارشنبه گذشته و در حالی که یک روز پیش از آن، 
مدیریت بخش حراست اداره کل آمــوزش و پــرورش شهر 
تهران وجود هرگونه »مدرسه ویژه اتباع خارجی« در ایران را 
رد کرده و به همین خاطر از صدور مجوز برای روزنامه قدس 
برای تهیه گزارش میدانی از یکی از این نوع مدارس خودداری 
کرده بود، راهی یکی از محلات حاشیه‌ای و خیلی قدیمی 

پایتخت می‌شوم.
پرسان‌پرسان، خــود را مقابل مجتمعی آموزشی می‌بینم 
که از نمای بیرون، بیش از آنکه شبیه مدرسه باشد، یادآور 
یک خانه مسکونی قدیمی است که بر دیــوارش، شعری از 
سهراب سپهری خودنمایی می‌کند: »هرکجا هستم باشم 
آسمان مال من است پنجره، فکر، هــوا، عشق، زمین مال 

من است«.

گاهی نفس کشیدن در کلاس سخت می‌شود■
دختر نوجوانی که همراه دوستانش در حــال ورود به این 
مجتمع آموزشی اســت به قــدس می‌گوید: اینجا صبح‌ها 
دخترها و عصرها پسرها تحصیل می‌کنند. درس‌های ما هم 

مثل دانش‌آموزان ایرانی است.
وی بــا اشـــاره بــه اینکه پــدربــزرگــش جــزو نخستین گــروه از 
مهاجران افغانستانی در ایران بوده است، می‌افزاید: درواقع 
ما به صــورت مجاز در ایــران ساکن هستیم و بــرای ثبت‌نام 
در این مجتمع هم تاکنون مشکل خاصی نداشته‌ام. البته 
بعضی از دوستانم به‌خاطر حضور غیرمجاز والدینشان در 
ایران مجبور شدند امسال قید حضور در مدرسه و تحصیل 

را بزنند.
او با بیان اینکه امسال 17میلیون تومان بابت شهریه به 
مدرسه پرداخت کرده است درخصوص عمده مشکلش در 
این مرکز آموزشی می‌گوید: فضای کلاس ما خیلی کم است، 
گاهی به‌ویژه وقتی هوا گرم است نفس کشیدن هم سخت 
می‌شود. همچنین جا برای بازی و ورزش نداریم و به همین 
خاطر با تدبیر مدیریت مدرسه از فضای پارکی که در دو 
سه کیلومتری مدرسه است برای ورزش استفاده می‌کنیم. 
همچنین برای استفاده از سرویس بهداشتی گاهی باید تمام 

زنگ تفریح  در نوبت باشیم.

با حداقل امکانات فعالیت می‌کنیم■
مــدیــر مــدرســه بــا شــرطــی سخت -عـــدم ذکــر نــامــش و نام 
مرکز- در را به رویم می‌گشاید؛ شرطی که خود گویای عمق 

حساسیت و شکنندگی این عرصه است.
ــذارم، فــضــایــی دوگــانــه امـــا مملو از  ــی‌گـ ــه داخـــل کــه مـ ــا ب پ
جــنــب‌وجــوش می‌بینم. بخش غــربــی، بــا حیاطی حــدود 
۲۵مترمربع، دو کلاس درس برای پایه‌های اول و دوم، یک 
آبدارخانه کوچک، یک سرویس بهداشتی با دوچشمه و 
یک آبخوری که تنها پاسخگوی دو سه نفر است. البته بخش 
شرقی مجتمع که با چند پله با یکدیگر مرتبط می‌شوند، 
وضعیتی کمی بهتر دارد: کلاس‌های بیشتر و بزرگ‌‌تر. در 
زیرزمین، کتابخانه‌ای ۷۰متری با قفسه‌های پر از کتاب‌های 
علمی، داستان و رمــان و... دیــده می‌شود و در گوشه‌ای از 
آن نیز گروهی از دختران دانش‌آموز و معلمانشان، سرگرم 

تدارک آیین شب یلدا هستند.
آنچه در نگاه اول جلب توجه می‌کند نه فضای فیزیکی، که 
جوّ انسانی حاکم بر مدرسه اســت. دانــش‌آمــوزان با دیدن 

مدیر و معلمان، با چهره‌هایی متبسم و دست‌هایی گرم به 
استقبال می‌آیند. گویی مشق مهربانی، نخستین درس این 
کلاس‌هاست. اما این صمیمیت، روی دیگر سکه‌ای است 

که روی آن، مشکلات عمیق و ساختاری حک شده است.
مدیر این مجتمع آموزشی در این زمینه توضیح می‌دهد: 
دانش‌آموزان اینجا حداکثر تا پایه دهم تحصیل می‌کنند. 
پــس از آن، راه‌هــایــشــان از هــم جــدا مــی‌شــود؛ بــرخــی ترک 
تحصیل می‌کنند، برخی راه مهاجرت را در پیش می‌گیرند 
و تعداد معدودی به مدارس دولتی ایران هدایت می‌شوند. 
همچنین مسئله تأثیر معدل در کنکور نیز بــرای ادامــه 

تحصیل، مانعی دیگر ایجاد کرده است.
ــوزان ایــن مجتمع  ــش‌آمـ ــار دانـ او از کــاهــش چشمگیر آمـ
آموزشی خبر می‌دهد و می‌گوید: تا یکی دو سال قبل، بیش 
از ۶۰۰دانــش‌آمــوز دختر و پسر در دو شیفت صبح و عصر 
در اینجا تحصیل می‌کردند اما حالا این تعداد به 250نفر 
رسیده که یکی از دلایــل عمده ایــن مــوضــوع، اجــرای طرح 

اخراج اتباع غیرمجاز بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تعداد مــدارس ویــژه اتباع بسیار کم 
است، می‌افزاید: در تهران، شهر ری، ورامین و شهریار چنین 
مدارسی وجود دارد و به صورت غیردولتی و هیئت‌امنایی 
ــع مجوز آن به نــام یک ایرانی صادر  اداره می‌شوند. درواق

می‌شود اما مؤسس آن از اتباع افغانستان است.
او با بیان اینکه در مجتمع آموزشی تحت مدیریتش فقط 
از کودکان اتباع ثبت‌نام می‌شود، اظهار می‌کند: اما معلمان 
ما می‌توانند از ایرانیان هم باشند، هرچند ما معلم ایرانی 
نــداریــم، چــون حقوقی که می‌توانیم به یک معلم بــرای دو 
شیفت کاری پرداخت کنیم کمتر از 16میلیون تومان است 

که این رقم نمی‌تواند معلم ایرانی را جذب کند.
 مدیر ایــن مدرسه درخــصــوص میزان شهریه دریافتی از 
دانش‌آموزانش عنوان می‌کند: شهریه اینجا متفاوت است. 
از کودکان خانواده‌های مرفه برای یک سال تحصیلی حداقل 
25میلیون تومان دریافت می‌کنیم و از آن‌هایی که وضعیت 
اقتصادیشان متوسط است کمتر می‌گیریم و از نیازمندان 
هم شهریه بسیار ناچیزی دریافت می‌کنیم. ضمن اینکه تا 

حالا اینطور نبوده که دانش‌آموزی را به خاطر پول نپذیریم.
او با اذعان به کمبود فضای آموزشی و امکانات آموزشی این 
مجتمع می‌گوید: همین‌جا را هم با هزار مکافات تهیه کرده 

و سرپا نگهش داشته‌ایم، درواقع این مجموعه با توجه به 
شهریه و کمک‌هایی که دریافت می‌کنیم با حداقل امکانات 

فعالیت می‌کند.

حدود ۲۰ مدرسه ویژه اتباع در کشور فعال است■
مهدی وحــدانــی، کارشناس ارشــد سابق اتباع و مهاجرین 
خارجی وزارت آمــوزش و پــرورش با تأیید وجود مــدارس ویژه 
اتباع خارجی در ایران، به قدس بیان می‌کند: حدود ۲۰ مدرسه 
از این نوع در کشور فعالیت می‌کنند که دانش‌آموزان اتباع 

می‌توانند به صورت مجزا در آن‌ها تحصیل کنند.
وی با اشاره به ساختار اداری این مدارس می‌گوید: مدارس ویژه 
اتباع زیرمجموعه معاونت مدارس خارج کشور وزارت آموزش 

و پرورش قرار دارند و به صورت غیرانتفاعی فعالیت می‌کنند.
 وحدانی سپس به تشریح سازوکار تأسیس مــدارس ویژه 
اتباع  می‌پردازد و اظهار می‌کند: برای ایجاد چنین مدارسی، 
یک فــرد ایــرانــی مجوز لازم را دریــافــت می‌کند و یک تبعه 
افغانستانی نیز به عنوان مؤسس، کارهای اجرایی و مدیریتی 

آن را بر عهده می‌گیرد.
وی در مورد وضعیت فیزیکی این مراکز آموزشی می‌گوید: 
ــاره‌ای دایــر می‌شوند و  ایــن مـــدارس معمولاً در امــاکــن اجــ
مالکیت مستقیم ندارند. با این حال، وزارت آموزش و پرورش 
بازدیدهای نظارتی برای بررسی کیفیت آموزشی و شرایط 

آن‌ها انجام می‌دهد.
وحدانی درباره حقوق پایین معلمان این مدارس  -که عمدتاً 
از اتباع افغانستانی هستند- توضیح می‌دهد: این موضوع 
از نظر قانون کار به نظام آموزشی ایران مرتبط نیست، چرا که 
این مدارس غیرانتفاعی هستند. اما از نظر آموزشی، چون 
تحت نظام آموزش و پرورش ایران فعالیت می‌کنند، وزارتخانه 
برای دانش‌آموزان آن‌ها مدرک رسمی و قانونی صادر می‌کند.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا برخی مقامات رسمی 

ازجمله سخنگوی وزارت آمـــوزش و پـــرورش وجــود چنین 
مدارسی را رد می‌کنند، بیان می‌کند: به دلیل تعداد بسیار کم 
این مدارس در کشور )حدود ۲۰ مدرسه( شاید ضرورتی برای 
طرح عمومی این موضوع در دستورکار رسانه‌ای وزارتخانه 

دیده نمی‌شود.
وحدانی مهم‌ترین مشکل پیش روی کودکان اتباع برای 
ادامــه تحصیل را نبود »معرفی‌نامه ثبت« یا »کــد یکتا« 
عنوان می‌کند و می‌افزاید: این مجوز از سوی وزارت کشور 
صادر می‌شود و کودکان تا زمانی که این کد را دریافت نکنند، 

امکان ثبت‌نام و ادامه تحصیل قانونی را ندارند.
وی درباره عمده چالش‌های مدارس ویژه اتباع هم می‌گوید: 
این نوع مدارس با چالش‌های زیادی مواجه هستند که از 
مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به پایین بودن سرانه فضای آموزشی، 
کمبود امکانات و تجهیزات آموزشی و رفاهی و همچنین 

کیفیت پایین آموزشی اشاره کرد.

آیین‌نامه‌ها و الزام به‌روزرسانی■
 اطــهــر مقیمی، مسئول کمیته مـــدارس اتــبــاع خــارجــی و 
بین‌المللی شورای عالی آموزش و پرورش نیز با تأکید بر وجود 
مدارس ویژه اتباع خارجی در کشور، دربــاره کیفیت و عمده 
مسائل و چالش‌های ایــن نــوع مـــدارس بــه قــدس می‌گوید: 
این کمیته و نهادهایی مانند وزارت کشور و وزارت خارجه 
مسئولیت سیاست‌گذاری این حــوزه را به عهده دارنــد و از 
آنجایی که ســؤالات مطرح شده در مقوله اجرایی هستند، 
پاسخ به آن‌ها هم باید در حوزه اجرا توسط مرکز امور بین‌الملل 
ــرای بخش دولــتــی( و ســازمــان  ــدارس خـــارج از کــشــور )بـ و مـ

مشارکت‌های مردمی )برای بخش غیردولتی( پیگیری شود .
وی با اشــاره به دستورالعمل شماره ۳۰۰/۱۵۱ سال ۱۴۰۲ 
سازمان مشارکت‌ها اظهار می‌کند: مطابق این دستورالعمل 
نظارت بر مدارس بین‌الملل و اتباع، به‌طور مشترک بر عهده 

سازمان مشارکت‌ها و مرکز امور بین‌الملل است، بنابراین 
آمــار و فهرست دقیق این نوع مــدارس را باید از مرکز امور 

بین‌الملل دریافت کرد.
مقیمی با اشاره به تنوع نظام‌های آموزشی می‌افزاید: ما دو 
نوع مدرسه داریم: مدارس ویژه اتباع که تحت نظام آموزشی 
ــران استفاده  ــد و از کتاب‌های درســی ای ــران فعالیت دارن ای
می‌کنند و مدارسی که تحت نظام آموزشی کشور خود )مانند 

افغانستان( اداره می‌شوند.
صرف نظر از نظام آموزشی، این مدارس ماهیتاً غیردولتی و 
غیرانتفاعی هستند. فضای فیزیکی آن‌ها توسط مؤسسان 
خصوصی تأمین می‌شود، نه دولــت. بنابراین، ایــراد اولیه 
درباره استاندارد نبودن فضا، متوجه مؤسس و ناظر )سازمان 

مشارکت‌ها( است.
وی با اشاره به مصوبه ۶۴۱ سال ۱۳۷۸ شورای عالی آموزش 
و پـــرورش و دستورالعمل جدید ایــن شــورا در ســال ۱۴۰۲ 
مــی‌گــویــد: مــدارســی کــه تــا ســال ۱۴۰۲ تأسیس شــده‌انــد، 
ــا طبق  ــود عــمــل کـــرده‌انـــد. امـ ــان خـ بـــراســـاس مـــقـــررات زمــ
دستورالعمل جدید، آن‌هــا حداکثر 6مــاه فرصت داشتند 
استانداردهای فضای آموزشی، نیروی انسانی و تجهیزات را 
به‌روز کنند. حالا این سؤال از سازمان مشارکت‌هاست که 
چرا برخی مؤسسان این کار را انجام نداده‌اند و چرا بر اجرای 

آن نظارت نکرده‌است.
مسئول کمیته مدارس اتباع خارجی و بین‌المللی شورای عالی 
آمــوزش و پــرورش سپس به بحث سخت‌گیری بــرای ثبت‌نام 
دانــش‌آمــوزان اتباع در برخی سال‌ها و دولت‌ها مــی‌پــردازد و 
خاطرنشان می‌کند: واقعیت این است اگر ثبات وجود داشت 
الان نباید ایــن اتفاق می‌افتاد، امــا آخرین تدبیری که وزارت 
آموزش و پرورش به خرج داده در اجرا چیز دیگری رخ داده است. 
به هرحال این یک مسئله سیاسی است نه آموزشی. آموزش و 
پرورش تابع سیاست‌های کشور است. اگر امروز سیاست کشور 
مبنی بر پذیرش اتباع باشد خب همین رویه در همه بخش‌ها 
ســاری و جــاری خواهد شد و اگر مبنی بر عدم پذیرش باشد، 
موضوع متفاوت می‌شود. بنابراین چون این سیاست‌ها هر از 
گاهی دچار افت‌وخیز و یک‌سری تغییرات می‌شود، طبیعتاً 
آموزش و پرورش هم باید تابع سیاست مربوط باشد و نمی‌تواند 

غیر از آن اقدام کند.
مقیمی با اشاره به تبصره ماده ۸۶ برنامه هفتم توسعه که ارائه 
هرگونه خدمت به اتباع بیگانه )غیر از شرایط اضطراری( را منوط 
به ثبت اطلاعات هویتی در سامانه جامع اتباع وزارت کشور و 
دریافت کد )شناسه( کرده است، می‌گوید: دانش‌آموزی که این 

کد را ارائه ندهد، به‌طور قانونی نمی‌تواند ثبت‌نام شود.
 وی دو دلیل اصلی کاهش آمار دانش‌آموزان اتباع در سال 
جــاری را اجــرای طــرح اخــراج اتباع غیرمجاز و عــدم تمایل 
بسیاری از اتباع به ثبت اطلاعات در سامانه جامع اتباع 
وزارت کشور عنوان می‌کند و می‌افزاید: مشکل اینجاست 
بسیاری از خانواده‌های اتباع یا اطلاعات خود را در سامانه 
بارگذاری نکرده‌اند، یا واجد شرایط سه‌گانه وزارت آموزش و 
پــرورش )ثبت‌نام سال قبل، داشتن خواهر و بــرادر ثبت‌نام 

شده یا داشتن برگه سرشماری/اقامت( نیستند.
دانش‌آموزان اتباع علاوه بر حضور در مدارس عادی دولتی 
و غیردولتی ایــران در مــدارس میهمان، مــدارس ویــژه اتباع 
تحت نظام ایران، مدارس تحت نظام آموزشی کشور مبدأ 
یا سایر کشورها، مدارس بین‌المللی، مدارس سفارتخانه‌ها 
و مؤسسات خودگردان مشغول تحصیل هستند، بنابراین 
دسته‌بندی این مدارس در بررسی چالش‌های آن‌ها بسیار 
ضرورت دارد وگرنه دچار خلط مبحث می‌شویم؛ چون همه 
ادعا می‌کنند خدمات می‌دهند و مشکلی نیست، در نتیجه 

ریشه مشکلات مشخص نمی‌شود.
وی در همین زمینه عنوان می‌کند: اگــر بخش‌هایی مثل 
»سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی« 
و »مــرکــز امــور بین‌الملل و مـــدارس خــارج از کشور وزارت 
آموزش و پرورش« نتوانند به‌درستی نقاط ضعف و قوت این 
نوع مدارس را ارزیابی و اعلام کنند، این روند به نفع کشور 
نیست. از این رو باید موضوع به‌درستی شکافته شود تا 
بسیاری پاسخگو شوند و یک تلنگر سخت به همگان باشد.

گزارش میدانی قدس از تناقض‌ها و چالش‌های آموزشگاه‌های کودکان افغانستانی در تهران

مشق ناتمام در مدارس اتباع

تا یکی دو سال قبل، بیش از ۶۰۰دانش‌آموز دختر و پسر در دو 
شیفت صبح و عصر در اینجا تحصیل می‌کردند اما حالا این تعداد 
به 250نفر رسیده که یکی از دلایل عمده این موضوع، اجرای طرح 
اخراج اتباع غیرمجاز بوده است
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 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران 
))آگهي مناقصه عمومی دو مرحله ای  با ارزیابی کیفی و فنی  )فشرده( تجدید اول- نوبت اول(( 

اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مازندران در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
www.setadiran.ir نماید کلیه مراحل مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد و بازگشایی از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد ( به آدرس 

انجام خواهد شد. 

مبلغ تضمین مبلغ برآوردموضوعشماره مناقصه
فرایند ارجاع کار

مدت 
اجرای کار

دوره 
تضمین

خريد، نصب، راه اندازي، بهره برداري، پشتيباني و نگهداري 12004003489000123
66  ماه 66  ماه114/180/000/0005/709/000/000از ســامانه هــاي ثبــت تخلفــات عبــور و مرور اســتان مازندران

دارا بودن صلاحیت شرکت های انفورماتیکی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با حداقل 
رتبــه 7 در یکی از زمینه هــای فعالیت و یا گواهی صلاحیت پیمانکاری ارتباطات و فناوری 

اطلاعات با حداقل رتبه 5 با رعایت سقف ارجاع کار از سازمان برنامه و بودجه الزامی است.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی از سامانه ستاد :  تا  ساعت 14 مورخ  1404/10/07    
مهلت ارائه پیشنهاد و ارزیابی کیفی  در سامانه ستاد : ساعت 14 مورخ 1404/10/21

مهلت تحویل پاکت تضمین و ارزیابی کیفی  به دبیرخانه حراست اداره کل : تا پایان 
ساعت اداری مورخ 1404/10/21  

زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت  8.30  صبح مورخ  1404/10/24 در دفتر مدیر کل
 آدرس : ساري خیابان انقلاب مقابل استانداري-اداره پیمان و رسیدگي تلفن 33326002  -011 

این آگهي همزمان در سایت iets.mporg.ir نیز درج گردیده است.
شناسه آگهی 2078886

 بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی بطور 
فــوق العــاده مــورخ 1404/06/31  تصمیمــات ذیــل 
اتخاذ شــد حسابرســی مفیــد راهبر به شناســه ملی 
10861836531 بــه ســمت بــازرس اصلــی تــا پایان 
ســال مالی انتخــاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشــار 
قدس جهت نشــر آگهی های شــرکت تعییــن گردید. 
بــه  منتهــی  مالــی  ســال  بــرای  مالــی  صورت هــای 

1403/12/30 به تصویب مجمع عمومی رسید.
 اداره کل ثبت اســناد و املاک استان تهران مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری قرچک )2079082(

آگهی تغییرات شرکت سهامی 
خاص کارخانجات بنای سبک قدس 

رضوی به شناسه ملی 10100000711 و
 به شماره ثبت 3 
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آستان قدس رضوی در نظر دارد مقداری از کالاهای مازاد بر نیاز و اسقاط خود را 
از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان جهت دریافت اسناد و مشاهده شرایط به 
آدرس اینترنتی dev.razavi.ir مراجعه نمایند ضمنا جهت بازدید اقلام از ساعت ۹ الی 

۱۲ در مورخ  ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ الی ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ به آدرس های ذیل مراجعه نمایند.
1-مجتمع انبار های آستان قدس رضوی چمن 88 )بابت مجموعه های 1 الی 24(

2-پارکینگ شماره یک حرم مطهر ستون 28 الف مرکز نمایشگاه ها و همایش های 
آستان قدس )بابت مجموعه 25(

3-باغ خواجه ربیع نبش دلشاد 4 )بابت مجموعه 26 و 27(
4-ساختمان چهاررا ه شهدا )بابت مجموعه 28(

 لازم به ذکر است مهلت تحویل اسناد تکمیل شده تا ساعت ۱۲:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ 
میباشد. شماره تماس 31408029-051 و 32001025-051 و051-32001420

مدیریت پشتیبانی آستان قدس رضوی

»آگهی مزایده عمومی کالاهای مازاد بر نیاز و اسقاط آستان قدس رضوی«

مجتمــــــــــــــع
چــــــاپ و نشر
�وزنامه قدس

|چـــاپ افست  |  چــاپ شیت  |  چــاپ رول  |   یووی   |
| سلفــــون   |   لیتــــوگرافی   |  صحـــــافی   |   بـــــرش |

مجهز ترین چاپخانه شرق کشور با پرسنل حرفه ای

٣٧٠٨٨-٠٥١
مشهد مقدس، بلوار سجاد، نبش سجاد یک

 (واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس)


